



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 21 мая 2024 г. № 339

г. Воронеж

**О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Воронежской области  
от 14.05.2020 № 400**

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие действующему законодательству Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в план мероприятий Правительства Воронежской области по реализации трехстороннего соглашения между Правительством Воронежской области, объединениями профсоюзов и объединениями работодателей на 2020 - 2025 годы (далее – План мероприятий), утвержденный постановлением Правительства Воронежской области от 14.05.2020 № 400 «О плане мероприятий Правительства Воронежской области по реализации трехстороннего соглашения между Правительством Воронежской области, объединениями профсоюзов и объединениями работодателей на 2020 - 2025 годы» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 12.07.2021 № 403, от 26.08.2021 № 495, от 27.01.2023 № 27, от 11.12.2023 № 899), следующие изменения:

1.1. В разделе II:

1.1.1. В графе 3 строки 2.10 слова «Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1» заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ».

1.1.2. В графе 2 строки 2.13 после слова «несовершеннолетних» дополнить словом «граждан».

1.1.3. В графе 3 строки 2.43 слова «со статьей 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-І» заменить словами «со статьей 53 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ».

1.1.4. В графе 3 строки 2.45 слова «с руководителями ГКУ ВО Центрами занятости населения» заменить словами «с учреждениями, подведомственными министерству труда и занятости населения Воронежской области».

1.2. В графе 3 строки 3.23 раздела III слова «на 2020 - 2022 годы» исключить.

1.3. В графе 3 строки 5.2 раздела V слова «Выполнение плана мероприятий по улучшению демографической ситуации в Воронежской области в 2020 - 2022 годах» заменить словами «Реализация мероприятий по улучшению демографической ситуации в Воронежской области».

1.4. В графах 2, 3 строки 5.6 раздела V слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.5. В графе 3 строки 7.17 раздела VII цифры «2022» заменить цифрами «2025».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гусев